
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 25.8.2010

ŠTAJF CHCE NA BARUMCE DRŽET VLAJKU SUBARU VYSOKO
Vzpomenout  na  lo ské  zlínské  úsp šné  vystoupení  a  naopak  vynechat  z  pam ti  posledníň ě ě  
rychlostní zkoušku letošní Bohemie – to je základní plán Subaru Czech Rally Teamu a Vojt chaě  
Štajfa p ed startem jubilejního 40. ro níku slavné Barum Czech Rally Zlín.ř č

Každý znalec rally dob e ví, že se na okn  a blatníku sout žního vozu m že do íst, jaká jsou p íjmeníř ě ě ů č ř  
obou len  jeho posádky. U startovního ísla 23 tomu na nadcházející Barum Czech Rally Zlín bude aleč ů č  
trochu jinak. U jezdce bude všechno souhlasit, jméno loni ve Zlín  dvanáctého ě Vojt cha Štajfaě  bude na 
levém okn  zcela zasloužen , p íjmení  ě ě ř Dole kováč  však na druhé stran  zazá í spíše jako nostalgickáě ř  
p ipomínka nedávné minulosti. Spolujezdkyn  se totiž již n kolik dní pyšní jménem ř ě ě Marcela Ehlová díky 
s atku sň  dalším závodníkem, Mat jem Ehlem.ě  Drobnou nesrovnalost ve jménech vysv tluje Štajf:ě  „Moc 
si vážím toho, že jsem m l est se krásné svatby zú astnit a dokonce doprovodit Marcelu kě č č  oltá i.ř  

asový interval mezi touto událostí a Barumkou však byl tak malý, že se všechna administrativaČ  
nestihne  a  moje  spolujezdkyn  pojede  pod  jménem,  jaké  má  dosud  na  licenci  a  idi skémě ř č  
pr kazu. Doufám, že kontinuita z stane zachována a my navážeme na výkony, jaké jsme spoluů ů  
p edvád li na minulých sout žích. Po výpadku z Bohemie sice bude naším hlavním úkolem dojetř ě ě  
až do cíle, ostudu si p esto ud lat nehodláme. Musíme hlavn  najít to správné tempo, které budeř ě ě  
sice na úrovni našich nejv tších soupe  z domácího šampionátu a pokud možno ješt  mali koě řů ě č  
výš, ale p esto nepovede k našim chybám. Pokusíme se zkrátka jet podobn  jako na lednovéř ě  
Rallye Monte Carlo, tedy svižn  a bezpe n . Oprava našeho modrého auta spojená s vým nou aě č ě ě  
repasí všech d ležitých ástí skon ila p ed pár dny, no a já si po tvrte ním testování myslím, že iů č č ř č č  
z technické stránky jsme p ipraveni na sout ž dob e. Po lo ské druhé p í ce mezi produk nímiř ě ř ň ř č č  
vozy  bychom moc rádi  n co podobného zopakovali  i  letos,  samoz ejm  výzvou je  také  cenaě ř ě  
vypsaná Subaru pro nejlepší v z její zna ky v cíli. Nechceme si ud lat ostudu ani p ed zraky panaů č ě ř  
George Donaldsona, který je vedoucí rallyového programu u spole nosti  STI.  Ten se do Zlínač  
chystá  na  zasedání  zástupc  zna ek  jedoucích  v  prestižním  seriálu  IRC  a  bude  se  z ejm  iů č ř ě  
tentokrát asto pohybovat v našem týmovém zázemí.“ č
P estup spolujezdkyn  do stavu manželského samoz ejm  znamená i jednu z posledních možností proř ě ř ě  
fanoušky získat podpisové karty posádky Štajf  – Dole ková, kterých ješt  v týmovém skladu pár zbylo.č ě  
Novope ená č Marcela Ehlová sice stále ješt  vst ebává dojmy ze svatby, te  se ale již pln  soust edí naě ř ď ě ř  
jeden ze sportovních vrchol  letošní sezóny: ů „Nejde to jinak, eká nás opravdu t žká sout ž, kterouč ě ě  
chceme ur it  úsp šn  zvládnout. Já na sledování týmových p íprav nem la te  moc asu, aleč ě ě ě ř ě ď č  
prý je všechno, jak má být. Jsem moc zv davá, jaké nás eká po así, o minulém víkendu se naě č č  
nás smálo sluní ko, te  ale p edpov  vyhrožuje dešt m. Máme ale i pneumatiky p ipraveny nač ď ř ěď ě ř  
všechny  podmínky,  tak  hlavn  abychom  n jakou  neprorazili.  Musíme  dávat  pozor  hlavn  naě ě ě  
za átcích rychlostních zkoušek, vým na kola na trati by mohla všechny naše nad je na dobrýč ě ě  
výsledek pokazit. Já ale v ím, že nám všechno klapne. Cht la bych všem pod kovat za gratulaceěř ě ě  
k svatb  a doufám, že budeme moci vě  ned li p ijímat i gratulace k dokon ení Barumky,“ ě ř č usmívá se 
p vabná  Východo eška.  Novinkou  letošního  léta  je  nejen  zm na  stavu  a  jména  spolujezdkynů č ě ě 
v hatchbacku Subaru Impreza WRX STI, ale také vydání dlouho odkládaného sv tového žeb í ku jezdcě ř č ů 
rally, V jeho nejnov jším vydání figuruje Vojt ch Štajf na 44. p í ce, zě ě ř č  ehož má velkou radost. č „Zdá se, 
že jsem po ád ješt  úsp šn jší v rally než v golfu. Mezi golfisty bych takhle vysoko rozhodnř ě ě ě ě  
nebyl,“ íká  pobaven  pilot,  který  pojede  vř ě  silné  konkurenci  Barum  Czech  Rally  Zlín  s  lichotivým 
startovním íslem 23. č

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


